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Möte mellan  
gammalt och nytt
Skalunda kyrka har anor långt bak 
i tiden. Det är alltid spännande att 
gräva i vår historia och på det sät-
tet få bättre förståelse för vår egen 
tid. Om detta kan du läsa här i 
kyrkobladet. Det presenterar dess-
utom en hel del nya mötesplatser 
som finns möjlighet för dig att 
komma till under hösten. Varför inte besöka stickcaféet 
eller gå med i en livsstegsgrupp?! De kommande sidorna 
berättar även om unga och gamla som träffas på olika sätt 
här i församlingen. Kanske kan du finna en mötesplats 
som passar dig? Utöver alla de gudstjänster som firas 
finns det möjlighet att ses i många olika sammanhang. 
Kanhända vill du sjunga i någon av församlingens körer? 
Eller vara med i någon annan verksamhet som miniorer, 
storminiorer, juniorer, syförening, sopplunch eller dricka 
10-kaffe och samtala tillsammans med andra?

Här i Sunnersbergs församling finns det många mötes-
platser och jag hoppas att du ska finna någon som passar 
dig. För i församlingen möts både det gamla och det nya, 
äldre och yngre, historia och framtid. 

Med önskan om en fin höst!

Intressanta fynd på  
kyrkogården i Skalunda
I början av maj påbörjades utgrävningar på kyrkogården i Skalunda. Hela  
byn, med bland annat Skalundahögen, är en gammal och historiskt mycket  
intressant plats. När arbetet avslutades en dryg månad senare kunde några 
spännande fynd visas upp av Annelie Nitenberg från Västsvensk arkelogi.

Monica Göransson,
kyrkoherde

Efter att först ha grävt norr om kyrkan gick 
man över till det nordvästra hörnet av kyrko-
gården. I det området finns två registrerade 
gravar, en gravhög och en stensättning. Två 
runstenar har rests någon gång efter 1869, 
det år de hittades inne i kyrkan. 

– Vi tog upp ett schakt i vardera graven för 
att försöka ta reda på om det rör sig om två 
gravar eller en enda. Vi hittade stenpackning-
ar i båda schakten men behöver undersöka 
materialet vidare, berättar Annelie.

Därefter grävdes en antal gropar nära mu-
ren på kyrkogårdens södra del. Här har man 
tidigare, på andra sidan vägen, gjort fynd. 

– Här stötte vi på ett över 60 centimeter 
tjockt kulturlager och hittade järnålderskera-
mik, järnslagg, brända ben och järnföremål. 
Och en av dagarna hettade det till med två in-
tressanta fynd, en bälteskniv med silvertråds- 
lindat skaft från vikingatiden och en slipad 
stenskiva av grön porfyr, berättar Annelie. 

– Det var våra danska arkeologistudenter 
som hittade finfynden, lägger hon till. 

Det visade sig att biten porfyr låg i anslut-
ning till ett ganska rejält stolphål, som var 
cirka 70 cm i diameter och 35 cm djupt. Själ-
va stolpens diameter uppskattades till dryga 
30 cm. 

Vi söker  
fler utdelare
Skulle du kunna tänka dig 
att finnas med i vårt team 
av ideella som delar ut 
kyrkobladet fyra gånger 
om året? Hör gärna av  
dig till kansliet.  
Tack på förhand!

Raden av gropar på Skalunda kyrkogårds södra del. Pingstdagens arkeologiskola för barn fylldes snabbt.

NY GRAFISK PROFIL
Varför ser kyrkobladet lite annorlunda ut?  
Svenska kyrkan har nyligen antagit en ny grafisk profil,  
vilket bland annat innebär en ny färgpalett, nya typsnitt och 
ny logotyp. I den grafiska profilen är Hopp ett viktigt ord och 
det återspeglas i ljuset i bilderna, värmen i färgerna och i de 
grafiska formerna, som är inspirerade av kyrkfönstrens 
färgstarka ljusspel. Tanken med en ny gemensam profil 
är också att skapa mer igenkänning och samman-
hållning och att synas bättre i nutidsbruset.
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Grön profyr finns endast på Peloponnes-
os i Grekland. Under den egeiska brons- 
åldern användes den gröna porfyren bland 
annat till vaser, ceremoniella stridsklubbor 
och sigill.  
 När det grekiska området blev en del av 
Romarriket började man mer storskaligt 
bryta den gröna porfyren som användes 
som dekorativa inslag i golv och väggar i 
offentliga byggnader och tjusiga villor. När 
kristendomen blev statskyrka kom grön 
porfyr att användas också i kyrkor.  
 Efter romerska rikets kollaps fortsatte 
Europas nya härskare att använda porfyr 
för att förstärka sin position och återbru-
kade då delar från romerska ruiner. När 
kristendomen spreds vidare använde t ex 
missionärer resealtare, som bestod av en 
träskiva med ett litet hålrum för reliker.  
Hålrummet var täckt av en sepukralsten, 
som vigts av en biskop. Just den gröna 
porfyren var den populäraste stenen för 
detta ändamål.

Årets konfirmander
Under året har Sunnersbergs församling haft 
två konfirmandgrupper, en som träffats lö-
pande under året på Kyrkans gård-Lockörn 
och en sommargrupp med Otterstads för-
samlingshem som bas. Båda grupperna åkte 

med på det gemensamma läger till Idre som 
ordnades under sportlovet. Fem äldre killar 
var i år konfafaddrar och hjälpte till på sam-
lingar och läger. Sommargruppen kan man 
läsa mer om på nästa uppslag.

Många olika övningar och lekar har ingått i 
undervisningen på kyrkans gård.

Malte, Nils, Filip, Jakob och Theodor var faddrar och 
hjälpledare för konfirmanderna.

Kyrkans gård-gruppen  
konfirmerades en solig dag i maj.

Förmodligen har stolpen en gång varit en 
del i en byggnad. När denna byggnad togs 
ur bruk, fylldes hålet omsorgsfullt igen med 
små, skärviga stenar. Eftersom biten porfyr 

hittades i sållet är stenens omedelbara sam-
manhang oklart. 

– En spännande tanke är att denna lilla sten 
från södra Europa, laddad i en nordisk tidig-
kristen kult, användes för att ”sluta” hålet ef-
ter en stolpe i en byggnad. Och därmed kan-
ske också avsluta och stänga byggnaden i sig.  
 Vad det var för byggnad kan vi inte veta, 
men kanske ett hus på den vikingatida går-
den, kanske en tidig kristen kyrkobyggnad?   

– Man blir i alla fall väldigt nyfiken på vad 
den lilla gröna porfyrskivan som hamnade i 
Skalunda varit med om, säger arkeologen An-
nelie Nitenberg.  

Vid utgrävningarna på 
försommaren hade Annelie 
Nitenberg och Anna Nyqvist 
Thorsson hjälp av tre arkeo- 
logistudenter från Århus i 
Danmark. På bilden ovan syns 
bälteskniven med silvertråds- 
lindat skaft från vikingatiden.
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Gemenskap, 
glädje och godis

I år kom största delen av gruppen från Sun-
nersbergs församling, men några hade rest 
från Järpås, Vedum och till och med hela vä-
gen från Stockholm för att vara med. 

– Det var enklast, svarar Pauline Träff, som 
bor i Stockholm, på frågan om varför hon valt 
att konfirmera sig just i sommarkonfan i Ot-
terstad. Jag har släkt här och är här mycket 
på somrarna. Även Emma-Joli Kerbosch från 
Vedum tyckte att det var det enklaste och 
närmaste alternativet. Eftersom det mesta av 
tiden är på sommaren när man är ledig, kan 

man vara med även om man bor längre bort. 
Och det är värt att resa lite, tycker de.

– Jag är uppvuxen här och valde sommar-
konfan eftersom jag tyckte att det var kul att 
få konfirmeras i samma kyrka som jag döpts 
och firat skolavslutningar, berättar Otto Nie-
uwenhuizen, och får medhåll av Ester Lindahl. 

– Jag ville vara här på Kållandsö när det är 
sommar, säger hon. 

– Det är också roligt att det är som ett läger 
och att det hänger ihop, lägger Pauline till. 

– Om man har mycket aktiviteter och kän-
ner att skolan och allt tar mycket tid under 
terminerna är sommaralternativet väldigt bra, 
säger Sophia Sahrin Granevik som är konfir-
mandpräst för gruppen. Det är ju faktiskt 
bara vi här i området som erbjuder det.

Konfirmanderna själva sammanfattar sin 
konfirmationstid med tre ord: gemenskap, 
glädje och godis. 

– Det har varit roligt att få träffas varje 
dag, tycker Ester. Kvällen hemma hos präs-
ten Sophia var väldigt kul. Där var det täv-
lingar, bad och tid att bara vara tillsammans. 
Jag har också lärt mig massor, fortsätter hon. 
Vi har lärt oss de tio budorden och trosbe-
kännelsen till exempel. 

– Vi har också fått höra och lära oss många 
berättelser om kyrkorna här, om hur man 

åkte båt till kyrkan förr och sånt, stämmer 
Emma-Joli och Kajsa Lundström in. Grup-
pen har cyklat och vandrat och besökt både 
Gösslunda, Rackeby, Strö och Sunnersbergs 
kyrkor, förutom Otterstads och Kyrkans 
gård-Lockörn. En dag fick de klä sig i gammal-
dags kläder och promenera från Otterstad till  

Kyrkan var fullsatt den blåsiga lördag när det var dags för konfirmationsguds- 
tjänst för sommarkonfirmanderna i Otterstad. Femton tonåringar fick denna dag 
bekräfta sitt dop och leda sina familjer och gäster i en väldigt fin gudstjänst.  
De läste texter, dramatiserade sin tolkning av de tio budorden, sjöng, ledde bön 
och delade ut nattvard.

Husförhör på Ekebo blev en rolig och lärorik upp-
levelse för konfirmanderna.

Cykling, vandring, grill och lek varvades med  
undervisning i konfirmandernas program.

Vinden på konfirmationsdagen 
gav livfulla foton i stil med  
gamla ränessansmålningar.

Kajsa, Pauline, Emma-Joli, Ester och Otto fick vara 
konfirmandernas röst och berätta om sina erfaren-
heter av konfirmationen för Kyrkobladet.
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Tolv steg för 
oss som vill 
hitta en ny väg
Livsstegen är ett uppskattat själv- 
hjälpsprogram som utvecklats i  
Katarina församling i Stockholm 
under lång tid och som nu sprider 
sig vidare i Sverige och Norden. Det 
utgår ifrån Fotini och Olle Carlssons 
bok Livsstegen – 12 steg till inre hälsa. 

I slutet av augusti hade vi 
förmånen att få lyssna på 
Olle Carlsson när han före-
läste både om sitt liv och om 
Livsstegen. 

Livsstegen riktar sig till alla 
som söker en varaktig livsför-
ändring. Alla människor kan 
använda sig av metoden, oav-
sett vad det är man vill för-

ändra. Livsstegens program bygger på boken 
och AA:s (Anonyma Alkoholisters) tolv steg. I 
Livsstegen är de tolv stegen översatta till att 
gälla alla ”normalstörda” människor oavsett 
livsproblematik och har alltså ingenting med 
kemiskt beroende att göra. 

Våra livsproblem kan vara stora och små. 
Det kan handla om oro, stress, separationer, 
stukad självkänsla, vantrivsel på jobbet, att 
vara fast i ett destruktivt beteende eller att 
känna maktlöshet inför något annat som 
tynger oss. De tolv stegen handlar om livs-
förändring, som vi inte klarar på egen hand. 
En Högre Kraft, som många kallar Gud, en 
stödjande gemenskap och ett meningsfullt 
sammanhang kan göra underverk. Att dela liv 
med varandra utan att bli avbruten eller ifrå-

Ekebo gård där de fick uppleva och iscensätta 
ett husförhör och äta tidsenlig mat som fa-
miljen Roland på Ekebo bjöd på.

Men det är inte bara under sommaren som 
gruppen har träffats. Några träffar, en över-
nattning och ett skidläger till Idre har de 
också varit med om under vintern och våren. 
Kajsa tycker att Idrelägret var en av de roli-
gaste sakerna de gjort tillsammans och flera 
håller med. Under en vecka i februari fick de 
varva skidåkning med undervisning och ge-
menskap tillsammans med alla andra konfir-
mandgrupper från Lidköpingsområdet.

– Sommarkonfan ska man gå om man vill 
ha en aktiv konfirmationstid när vädret är 
(kanske) varmt och somrigt och om man gil-
lar att göra mycket roligt och äta gott, tycker 
Otto, och de andra håller med.  

Vill du konfirmeras?
I Sunnersbergs församling finns två grupper att välja mellan för året 2024-2025. Vi vill ge dig 
möjligheten att lära känna dig själv, andra, Gud och skapelsen. Detta gör vi genom att träffas och 
hitta på olika aktiviteter och lär oss tillsammans. Vi vill ha dig och dina frågor och funderingar i 
fokus. Årets grupper kan fortfarande ha någon plats kvar. Kontakta Linnéa Smedman på  
070-858 70 09 eller linnea.smedman@svenskakyrkan.se.

Sommarkonfa
Otterstads församlingshem
Riktar sig till dig som önskar en kortare och 
mer intensiv tid av konfirmationsläsning som 
sker de första två veckorna på sommarlovet 
2025. Vi träffas första gången den 1 dec- 
ember och sedan ett par gånger under  
vårterminen.

Läger till Idre vecka 7 (ej obligatoriskt)

Start: 1 december kl 10.00

Konfirmationsgudstjänst: 28 juni 2025

Konfaäventyr
Kyrkans gård-Lockörn
Gruppen träffas första gången 11 september 
och därefter varannan onsdag kl 16.00-18.00 
på Kyrkans gård-Lockörn och ett antal sön-
dagar under året.

Övernattning samt läger till Idre vecka 7

Start: 11 september kl 16.00

Konfirmationsgudstjänst: 17 maj 2025

Livsstegens 12 teman  
för inre hälsa
1. Maktlöshet – Jag har ett problem.  

Vad behöver jag hjälp med?
2. Tillit – Jag öppnar mig för en kraft  

starkare än min egen. Vem kan hjälpa mig?
3. Överlämnande – Jag tar emot den hjälp 

jag kan få. Vad kan jag ta emot?
4. Självrannsakan – Jag sätter ord på  

mitt liv. Vem är jag?
5. Bekännelse – Jag säger som det är.  

Vilken är min livsberättelse?
6. Vila – Jag tar det lugnt. Hur återhämtar 

jag mig?
7. Fullkomlighet – Jag ber om mod att vara 

den jag är. Vad behöver jag acceptera?
8. Försoning – Jag låter mina relationer 

läkas. Vad behöver bli helt igen?
9. Gottgörelse – Jag gör rätt för mig.  

Hur kan jag gottgöra?
10. Tacksamhet – Jag tar vara på mitt liv. 

Vad har jag att tacka för?
11. Bön – Jag lyssnar till mitt hjärta.  

Hur får jag vägledning?
12. Medkänsla – Jag har någonting att ge. 

Vad vill jag ge vidare?

Mer info på baksidan av kyrkobladet

gasatt, kan hjälpa oss att sätta ord på det som 
vi har svårt med, det vi brottas med i våra liv. 

Under hösten 2024 startas en livsstegs-
grupp i församlingen. I början av september 
hålls ett introduktionsmöte för alla som vill 
gå Livsstegen i höst eller är nyfikna och vill 
veta mer om Livsstegen. Datum och tider 
finns på kyrkobladets baksida.

Varje Livsstegsgrupp består av minst 4 och 
max 10 deltagare som träffas vid tolv tillfällen 
tillsammans med två ledare, som själva del-
tar. Var och en i gruppen bearbetar en specifik 
utmaning eller längtan i det egna livet. Under 
processen skriver vi även ner och läser vår 
livsberättelse.  

Konfirmanderna hade innehållsrika dagar där de 
bland annat besökte Läckö slott, fick prova orgel 
och vandrade pilgrimsled.
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Musik och möten  
med människor i alla åldrar

För sommarkyrkoteamet börjar varje dag 
med morgonbön, frukost och övning på 
Kyrkans gård-Lockörn. I år består gruppen 
av Elsa Amnerud, Olivia Berg, Malte Burén, 
Clara Fahlgren, Nora Gustavsson och Elsa 
Ljunggren. Repertoaren är blandad och be-
står av både klassiska svenska visor, gospel 
och psalmer och förutom att sjunga spelar de 
flöjt, bas, cajón och gitarr. 

Efter lunch är det lite olika uppdrag på 

schemat. På tisdagar och onsdagar åker de 
till Läckö slott. Där bjuder gruppen in besö-
kare till en kort andakt i slottskyrkan med 
mycket sång och musik. Det inleds med ett 
orgelstycke där en i gruppen måste trampa 
luft så att den gamla orgeln med delar från 
1600-talet kan ljuda. Mellan sångerna presen-
terar Olivia några intressanta delar i kyrkan; 
träskulpturerna som, förutom de tolv apost-
larna med sina martyrredskap, visar Jesus och 

– Att vara med i sommarkyrkoteamet är ett drömjobb, säger Olivia Berg.  
Jag får göra det roligaste jag vet och få betalt för det och samtidigt umgås med 
goa människor. Man ser fram emot det hela året. 

– Det enda man inte längtar efter är träningsvärken man får i halsen  
första veckan, lägger Clara Fahlgren till.

en havande Maria, samt de delvis förstörda 
målningarna på kyrkans väggar som gestaltar 
trosbekännelsen. Hon pekar också ut grevepa-
rets egen läktare längst bak dit Magnus Gab-
riel och hans hustru Maria Euphrosyne tog sig 
direkt från sina gemak i slottet. 

 Totalt 40 gånger har de räknat ut att de hål-
ler andakt i slottskapellet. En del upprepning 
blir det men musikvalet varierar från vecka till 
vecka och några sånger byts mellan andakter-
na. Det är mycket turister som kommer men 
ofta även folk från trakten. De flesta besökare 
är barnfamiljer eller äldre. Ofta är det barnen 
som drar med sina föräldrar in för att lyssna. 

– Vi får väldigt mycket uppskattning och 
många kommer fram och ställer frågor om 
oss och kyrkan och så, berättar Malte.

Mer än musik
Även om det centrala för sommarkyrkoteamet 
är sång och musik så är det väldigt olika saker 
de får engagera sig i. På torsdagar exempelvis 
hjälper teamet till med sommarcafé på Kyrkans 
gård-Lockörn, vilket varit mycket uppskattat. 

– Jag tycker att det är det bästa typ, säger 
Nora och övriga håller med. 

– Man får tid att sitta ner och prata och 
ta del av de äldres livserfarenheter. Det är 
så värdefullt, säger Olivia. Många tänker att 
ungdomar är instängda i sig själva och inte 
lyssnar på de äldre. Vi får visa att det finns 
många unga som bryr sig.

Teamet har även besökt Tolsjöhemmet och 
på söndagarna har de varit med på upp till 
tre gudstjänster och hjälpt till med det mes-
ta. En söndag hade de till och med en hel 
gudstjänst utan präst, när Sophia var ledig. 

– Men det blev inte lika bra, tycker Malte, 
för Sophia är ju proffs!

– Sommarkyrkoteamet behövs för alla blir 
så glada, säger Elsa Amnerud. Vi bidrar med 
mer musik och variation i gudstjänsterna och 
det kommer fler dit. Ibland blir kyrkorna fulla. 

– Folk vill att vi ska finnas, betonar Malte.   

Varje förmiddag övar teamet på sin repertoar på 
Kyrkans gård-Lockörn.

Frilutsgudstjänst på Kaffekvarnen tillsammans 
med kantor AnnaCarin Johansson.

Fikastund på sommarcafé på Kyrkans gård- 
Lockörn har varit en höjdpunkt i veckan.

Sång i slottskyrkan på Läckö tillsammans  
med Ingrid Åberg (t.v.) och Carl-Magnus  

Malmesved (ej i bild) som handlett gruppen.
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Sunnersbergs församlings  
väntjänst
Ibland behöver man någon att prata med. 
Någon att ringa till, ta en promenad med 
eller göra något trevligt tillsammans med. 
Det är aldrig för sent att få nya vänner.
I Sunnersbergs församling finns en vän-
tjänst. Det innebär att det finns en grupp 
kvinnor och män som gärna vill lära känna 
nya människor. De har tid och intresse för 
nya kontakter och sammanhang.
Skulle du vilja ha kontakt med någon 
från väntjänsten? Eller vet du någon som 
skulle behöva kontakt eller få besök? Hör 
då av dig till diakon Ingrid Åberg,  
070-820 38 82 eller  
präst Sophia Sahrin Granevik,  
070-820 38 80.

Träffar med inspiration
Väntjänsten träffas i höst med start  
3 oktober. Då medverkar diakon Anne 
Blomqvist, som berättar om sitt arbete 
med utsatta kvinnor och familjer. Den  
31 oktober berättar sjukhusprästen  
Carolina Hedlund Carlsson om existen-
siell hälsa och om sjukhuskyrkans arbete. 
Tiden för dessa träffar är 17:00-19:00 och 
platsen är Kyrkans gård-Lockörn. 
Skulle du vilja vara med i gruppen och 
göra en ideell insats? Ta då kontakt med 
diakon Ingrid Åberg, 070-820 38 82.

Ideellt engagemang
Fyra miljoner personer engagerar sig  
ideellt varje år i Sverige och de sam-
hällsutmaningar som avlöst varandra de 
senaste åren har väckt ett stort engage-
mang. Det säger Anna Snell, verksamhets-
ledare på Volontärbyrån, som förmedlar 
ideella uppdrag och utbildar och stödjer 
föreningar i frågor om ideellt engagemang.
Oro för samhällsutvecklingen gör att fler 
vill bli volontärer och medmänsklighet är 
den största drivkraften, visar volontär- 
byråns senaste rapport.
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”Att ställa upp  
för andra ger mig 
så mycket”
Sedan ett år tillbaka finns en vän-
tjänst i Sunnersbergs församling.  
Den består av män och kvinnor med 
tid och engagemang för andra. Grup-
pen träffas med jämna mellanrum för 
stöd och utbildning i uppgiften. En  
av dessa ideella medarbetare är 
Britt Jansson. 
   – Jag har alltid tyckt att det ger  
mig själv så mycket att kunna hjälpa  
andra.

Britt har, liksom många andra pensionärer, 
många järn i elden och ett stort engagemang. 
Hon sjunger i kör, är ofta på gudstjänster, sy-
möten och andra samlingar på Kyrkans gård-
Lockörn. Sedan ett år tillbaka är hon en del 
av gänget som ordnar med luncher i Rackeby- 
Skalunda bygdegård.

– Jag hjälper till med det som behövs, skalar 
potatis eller kokar kaffe. När man märker att 
de som kommer är nöjda och glada känns det 
jätteroligt. 

Varannan vecka ansvarar Sunnersbergs för-
samling för andakten på äldreboendet Tolsjö-
hemmet. Då följer Britt med präst, musiker 
och diakon dit på fredagseftermiddagen. En 
uppgift är att hämta dem som vill vara med 
och som använder rullstol eller rullator.

– Personalen har så mycket annat att sköta 
om, säger Britt. 

Under besöken på Tolsjöhemmet blir det 
ofta tillfälle att sjunga.

– Det är så roligt att sjunga för och med 
dem, och även om de inte alltid sjunger med 

så det hörs så rör deras munnar sig. Texterna 
sitter hos många, säger Britt. 

Efter andakten blir det fika och samtal vid 
borden. 

– De flesta är ju från bygden och många 
känner man lite grann och har gemensamma 
bekanta med.

Britt är bra på att ta emot hjälp också. Nu-
mera är synen inte lika bra som förr, så bil-
körning har hon slutat med.

– Men jag får skjuts ibland, annars går jag 
eller cyklar, säger hon. 

Också trädgårdsarbetet känns lite övermäk-
tig ibland, men då får hon hjälp av måg och 
barnbarn. Å andra sidan kan hon hjälpa ung-
domarna med ett par jeans som behöver lagas.   

Britt är uppvuxen i Rackeby och när Otto 
Andersson, som var skolkantor där, sa att ”du 
ska vara med i kyrkokören” då blev det så. Då 
var Britt bara tonåring.  

– Men sedan dess har tyckt att det är roligt 
att sjunga, säger hon. 

Numera bor hon i villa i Tofta och har nära 

till Kyrkans gård-Lockörn där hon är en av 
rösterna i Våga sjunga-kören.  

Varannan vecka möter hon vännerna i Tofta- 
Gösslunda syförening. De träffarna betyder 
mycket för hennes eget välbefinnande. 

– Vi peppar varann och har lite koll på var-
andra, om någon är sjuk eller så. Några hand-
arbetar men annars blir det mest prat och 
fika. Det är också viktigt, säger hon.

Nära både liv och död
Som ung ville Britt bli barnsköterska och i 
slutet av 1950-talet gick hon en vinterkurs 
på Brunnsbo utanför Skara. 

– Sedan hoppades jag förstås på ett jobb på 
barnavdelningen på sjukhuset i Lidköping.

Först hamnade hon på en kirurgavdelning 
för män, men lite senare, efter att hon utbil-
dat sig till undersköterska, fick hon arbete på 
en ortopedmottagning. Där fanns, till hennes 
glädje, både vuxna och barn. 

– I vården kommer man nära både liv och 
död och jag tyckte båda situationerna var lika 
fina att få vara med om, säger hon.

Kyrkan och tron har funnits med i en stor 
del av hennes liv. 

– Där hittar jag ett lugn som bara inte finns 
någon annanstans. 

Britt Jansson är en av flera ideellt engagerade i 
luncherna i Rackeby bygdegård. Foto från i julas.
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Stina Tibell är  
kyrkogårdschef i  
Sunnersbergs församling 
och ansvarig för alla  
församlingens kyrkogårdar
070-820 38 87  
stina.tibell@ 
svenskakyrkan.se

Var kommer  
kottarna ifrån?
Gravdekorationer vid Allhelgona är vanligtvis skapelser uppbygg-
da av granris och kottar, som ofta importeras från andra länder, 
något som kyrkogårdschefen Stina Tibell har reagerat på. Hon 
har nu sett till att årets kransar och dekorationer på kyrkogårdar-
na kommer att bestå av endast svenskt naturmaterial.

– Vi har gott om vackra kottar här, det känns fint för både 
miljö och arbetskraft att använda svenskodlat material säger 
Stina. Även granriset kommer att vara svenskodlat och stom-
men bindas av lokalt odlad råghalm i Lundsbrunn.

Traditionen att smycka gravar under Allhelgona har gamla 
rötter. Ursprungligen var dagen tillägnad alla helgon som inte 
hade en egen dag i kalendern. Det äldsta svenska belägget för 
att fira den återfinns i Vallentunakalendariet med en notering 
från år 1198. Senare växte även firandet av Alla själars dag 
fram, en dag då man högtidlighöll sina egna döda.

Allhelgonahelgen är en tid för eftertanke, minnen och gemen-
skap och dess traditioner fortsätter att utvecklas och anpassas 
med tiden. I år anpassar vi kottarna! 

Allhelgona-
helgen
FREDAG 1 NOVEMBER
Dagen före Alla helgons dag
14.00-17.00
Sockenråd och ideella  
bjuder på kaffe i eller vid  
Lilla kapellet i Otterstad, 
vid kyrkorna i Gösslunda, 
Rackeby, Skalunda, Strö och 
Sunnersberg. Några  
av församlingens anställda 
finns också på plats.

LÖRDAG 2 NOVEMBER
Alla helgons dag
14.00-17.00
Sockenrådet i Otterstad 
håller öppet i Lilla kapellet 
också på lördagen.
Helgens gudstjänster  
hittar du på sid 23

Foto: Magnus Jonasson, Unsplash

När man har blivit vuxen och fått lite distans 
till sin egen barndom kan man se tillbaka på 
saker och ting som man då uppfattade som 
helt normala, men som man nu tycker var 
lite konstiga – till exempel att man hade sam-
ma gympakläder och duschhanduk i ett skåp 
på skolan hela terminen…

Detta sätt att tänka kan också få oss att fun-
dera över om det som vi idag upplever som 
förståndigt beteende kanske borde ifrågasät-
tas. För det kanske är just på grund av vår be-
nägenhet att normalisera vår tillvaro, som gör 
att vi kan uppfatta vårt nutida samhälle som 
välfungerade och förnuftigt.

Ett exempel jag tänker på, som 
jag tycker är värt att ifrågasätta, 
är ett fenomen som finns på bred 
front i vårt nutida svenska sam-
hälle; detta att när en uppgift eller 
ett problem upplevs som jobbigt 
och svårt, så är lösningen oftast 
inte att man ger den enskilde in-
dividen redskap och uppmuntran så att man 
kan ta sig igenom den problematiska uppgif-
ten och lösa den. Utan det som oftast sker 
är att den enskilde individen får göra något 
som är enklare eller också helt slippa att göra 
något alls. Detta att inte ta sig igenom den 
problematiska uppgiften utan i stället gå en 
annan väg har på så vis blivit det nya normala 
i vårt samhälle.

Körkort
Naturligtvis är det inte så här hela tiden. Ett 
tydligt exempel på detta är att de allra flesta 
ungdomar som försöker ta körkort faktiskt 
klarar av det – detta trots att det inte alls bli-
vit enklare under åren som gått att klara av 

att bli godkänd.
Detta körkorts-exempel belyser det faktum, 

som egentligen är allmänt känt, att med pröv-
ningar så växer man som person. Man blir lik-
som nödgad att finna sin inre drivkraft och på 
så sätt förstå vad man verkligen vill klara av.

Prövningar
I detta sammanhang är det ju lite speciellt att 
den senaste översättningen av Herrens bön 
innehåller orden: ”utsätt oss inte för prövning” 
– onekligen går denna översättningen hand i 
hand med det ovan beskrivna fenomenet.

Ett par frågor vi kan ställa oss är: 
Vill vi leva utan att bli prövade, el-
ler vill vi bli utsatta för prövning?

Jag tolkar här ordet prövning 
utifrån bibelordet i Första Kor-
inthierbrevet 10:13 där aposteln 
Paulus skriver: ”Era prövningar har 
inte varit övermänskliga, Gud är tro-
fast och skall inte låta er prövas över 

förmåga: när han sänder prövningen visar han 
er också en utväg, så att ni kommer igenom den.”

Om det nu är så att det är genom att prö-
vas som vi människor utvecklas och växer 
med uppgiften så är i alla fall min bön att ovan 
nämnda fenomen i vårt svenska samhälle 
klingar av och ger plats för sunda prövningar 
så att vi tillsammans; barn, unga och vuxna 
kan växa i våra olika uppgifter – i förtröstan 
på Guds nåd och vägledning.

Gud välsigne dig!
Richard Burén,  
präst i församlingen

Att växa med uppgiften

”Man blir liksom 
nödgad att finna 
sin inre drivkraft 
och på så sätt 
förstå vad man 
verkligen vill 
klara av.”

GRAVSKÖTSEL, KREMERING OCH GRAVSÄTTNING
Det är gravrättsinnehavarens skyldighet att hålla gravplatsen i 
”ordnat och värdigt skick”. Antingen sköter man detta själv eller 
så kan tjänsten köpas av kyrkogårdsförvaltningen.
Kremering eller gravsättning av en avliden person ska ske inom 
en månad från dödsfallet. Efter en kremering ska urnsättning  
ske inom ett år.
Svenska kyrkan har ansvar för mycket av det som rör  
begravning. Läs mer på svenskakyrkan.se/begravning

LIVET MED GUD  En reflektion i vardagen
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Var gärna med och stöd höstens insam-
lingskampanj till Svenska kyrkan i utlandet 
via Swish 901 60 31. Kampanjen pågår  
29 september till 2 november 2024.
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Clara Änghagen tog studenten 2021 och job-
bade sen ett år hemma i Örebro innan det 
stora äventyret väntade. Hennes framtids-
plan är att studera till jurist i Uppsala, men 
innan dess ville hon ut i världen. Hösten 
2022 gick så flyget till Australien där det var 
tänkt att hon skulle jobba som au-pair. Men 
jobbet funkade inte riktigt som planerat och 
inom en kort tid stod Clara där, i Sydney, un-
gefär så långt hemifrån hon kunde komma, 

och utan det jobb hon rest till. Genom sin 
mammas kompis, som bor i Melbourne, fick 
hon reda på att man på Svenska kyrkan sökte 
volontärer. Clara åkte dit, sökte och fick job-
bet som långtidsvolontär, vilket innebär att 
man erbjuds bostad och jobb i församlingen.

– Jag hjälper till i kyrkans café, butik och 
kök. Vi bakar mycket och pratar med alla gäs-
ter som kommer hit, säger Clara.

Församlingen har plats för flera volontärer. 

”Att vara volontär är  
det roligaste jag gjort”
När Clara Änghagen från Örebro tog studenten ville hon ut i världen. Resan gick 
till Australien, men planen att jobba som au-pair gick inte riktigt som hon tänkt 
sig. Plötsligt stod hon utan jobb, långt hemifrån men fick genom en kompis till 
sin mamma tips om att Svenska kyrkan behövde volontärer och hon erbjöds 
jobb som långtidsvolontär.

Just nu är de fyra personer som stöttar de 
anställda och gör vad som behövs. Clara och 
hennes kollega Noah är de två yngsta och de 
som också har som uppgift att lite då och då 
bjuda in till mötesplatsen Unga vuxna och stå 
för programmet.

– Unga vuxna är ett roligt sätt för många 
svenskar att träffa nya svenskar på. Vi bru-
kar ses en vardagskväll. Det kan vara lite oli-
ka aktiviteter så som kubb eller tacos. Nu på 
onsdag ska vi nog grädda våfflor, säger hon.

De som kommer är unga svenskar, de flesta 
i åldern 20-30 år, huvudsakligen backpackers 
eller au-pairer.

– Det är rätt vanligt att många som är ute och 
reser stannar en period i Melbourne för arbete.

Clara berättar att efter coronapandemin, är 
det många restauranger och barer som skriker 
efter arbetskraft och med det working-holi-
day-visa som de flesta har är det lätt att få jobb.

Gemenskapen det bästa
Innan arbetet i församlingen i Melbourne 
hade inte Clara någon direkt koppling till 
Svenska kyrkan. Hon är konfirmerad, men 
annars inte aktiv inom kyrkan.

– Jag trivs väldigt bra här och det jag kan-
ske uppskattar mest är sammanhållningen, 
säger hon.

Clara berättar att hennes farmor och far-
far båda var volontärer i kyrkan i London ”för 
hundra år sedan” och de tycker såklart att det är 
jättespännande med Claras arbete i Melbourne.

– De ringer varje vecka och vill veta hur det 
är, berättar hon med ett skratt.

Och visst händer det saker hela tiden som 
hon kan prata med sina farföräldrar om. Nya 
och gamla svenskar deltar i aktiviteter, guds-
tjänster och kommer förbi på en fika hela tiden.

– Det bästa med att vara här är att ha fått 
lära känna Noah och allt annat trevligt folk, att 
träffa personer som bott här länge och känna 
den gemenskap som finns i kyrkan i utlandet.

När Clara kom till församlingen, i månads-
skiftet november/december, hade man just 

inlett den årliga julbasaren. Hon firade jul och 
Lucia i kyrkan och uppskattar att de svenska 
traditionerna värnas. Men naturligtvis var 
det lite märkligt att fira jul i 30-gradig värme, 
i sommarklänning, även om hon uppskatta-
de ljuset. Det kanske konstigaste var nog att 
tomten, värmen till trots, var klädd i exakt 
samma kläder.

– Förra veckan hade vi en samling för att 
tacka alla volontärer som hjälpte till med ba-
saren, berättar Clara.

Ja, för naturligtvis har församlingen även 
många andra volontärer som hoppar in lite 
då och då för att hjälpa till med café, kyrk-
värdskap, kaffe och annat.

Positivt att träffa andra 
Om man som svensk vill hitta andra svenskar 
att hänga med när man är ute och reser funkar 
Facebook vanligtvis bra. Världen över finns 
”Svenskar i … ” grupper att ansluta sig till.

– Men på Unga vuxna får man träffas i 
grupp. Och hit kommer också personer som 
kanske inte använder Facebook. Man träffar 
andra som går igenom samma sak som en 
själv, påpekar hon.

För Clara betydde det allt att bara få kom-
ma till den trygga miljön som församlingen 
erbjuder och skulle hon få chansen att volon-
tärarbeta igen skulle hon inte tacka nej.

– Det är det roligaste jag gjort. Jag har fått 
minnen för livet, säger hon glatt.

Men för Claras del är långtidsvolontärtjäns-
ten snart slut. Hennes resa går vidare mot 
Nya Zeeland och därefter USA. Men vem vet, 
kanske blir det ytterligare en volontärtjänst 
någon annanstans i världen i framtiden. 

Ur bloggen ”Vart jag mig i världen vänder.”  
Publicerad 11 maj 2023  
SKUT, Svenska kyrkan i utlandet 

HÖSTENS INSAMLING: Svenska kyrkan i utlandet

Clara Änghagen från Örebro 
trivdes i Australien
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På gång 
under hösten

CAFÉ LOCKÖRN
När: Onsdagar kl 14.00  
18 sept, 16 okt, 27 nov 

Plats: Kyrkans gård-
Lockörn

Varierat program. Andakt 
och kaffe med dopp ingår 
också.

Kontakt: Ingrid Åberg,  
diakon

SOPPLUNCH
När: Onsdagar kl 12.00  
18 sept,  
2, 16 & 30 okt,  
13 & 27 nov,  
11 dec   

Plats: Otterstads  
församlingshem

Soppa och gemenskap 
för alla som vill. Soppan 
tillagas av ett gäng ideella 
medarbetare. Anmälan 
senast måndagen före till 
Monica Gustafsson  
070-277 42 61

Kontakt: se ovan

MUSIKCAFÉ
Lördag 25 okt kl 18.00 på 
Kyrkans gård-Lockörn

Söndag 27 okt kl 15.00 i  
Otterstads förs.hem 

Söndag 17 okt kl 16.00 på  
Kyrkans gård-Lockörn

Musik och engagemang. 

Läs mer på sid 25

STILLA DAG I TAIZÉANDA
När: Lördag 19 okt kl 9.00-17.00

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

Kostnad: 100 kr  
Frukost, lunch och fika ingår.

En dag med vila och återhämt-
ning med gemensamma böner, 
mässa och möjlighet till enskilt 
samtal. Anmälan senast 15 okt.

Kontakt: Richard Burén, präst

KLOCKAN 10-TRÄFFEN
När: Varannan onsdag kl 10.00 

Start: 18 sept 

Antal tillfällen: 7

Plats: Kyrkans gård-Lockörn

En grupp för dig som är pensionär. Vi samlas runt kaffeborden 
och minns, samtalar och delar livets små och stora händelser 
under ordnade och trygga fomer.

Kontakt: Ingrid Åberg, diakon

STICKCAFÉ
När: Onsdagar kl 14.00  
11 sept, 2 okt, 30 okt,  
18 dec 

Plats: Kyrkans gård-
Lockörn

Kontakt: Ingrid Åberg, 
diakon

SYFÖRENINGAR
Platser: Sunnersberg-Strö, 
Gösslunda-Tofta,  
Rackeby-Skalunda

Kontakt: Ingrid Åberg, 
diakon

PRAT & PYSSEL
När: Drop-in kl 18.00-20.30 
17 sept, 15 okt, 6 nov & 4 dec   

Plats: Sunnersbergs kyrkskola

Inga förkunskaper och ingen 
kostnad. Smörgås och te/kaffe 
bjuds. Anmälan gång för gång.

Kontakt: Eva Kaiberger,  
församlingsassistent

En engagerad person, som brinner 
för att alla ska må bra, är 53-årige 
Sjölundabon Anders. Han sitter sedan 
tre år i kyrkorådet i Sunnersbergs 
församling där han tycker att diakoni 
och kyrkans balans mellan bevarande 
och nytänkande är frågor som berör.

Anders är uppvuxen i Lidköping och bor nu 
i Sjölunda med sin 15-åriga dotter. Han är 
snickare i grunden men arbetar sedan ett år 
tillbaka som huvudskyddsombud på pappers- 
fabriken som byggs i Mariestad. Hans upp-
gifter där handlar om att säkerställa en trygg 
och trivsam arbetsplats, en roll som Anders 
trivs mycket bra i.

– När man blir skyddsombud börjar man 
brinna för att alla verkligen ska trivas och må 
bra. Det känns så viktigt, säger han.

Engagemang för medmänniskors välmåen-
de ligger Anders nära om hjärtat även utan-
för arbetsplatsen och är en av hans drivkraf-
ter till att engagera sig i kyrkorådet. När han 
fick frågan om han ville ställa upp i valet för 
nästan tre år sedan fanns ingen tvekan. 

– Om man vill kunna påverka så måste 
man engagera sig, säger Anders. Det som kyr-
kan gör, framför allt inom diakoni och kring 
de mötesplatser som erbjuds, betyder mycket 
tycker han. Det är större än många vet.

Just diakonin och omsorgen i kyrkan fick 
Anders upp ögonen för först genom en vän 
som är diakon i en annan församling. Idag 
ser han kyrkans roll i att hjälpa och stödja 
människor på många olika sätt som central, 
både i kriser och i en tid där psykisk ohälsa är 
ett växande problem. 

– När man ser hur mycket hjärta som finns 
i kyrkan så vill man hjälpa till, säger han. 

Kyrkorådet har möte varje månad och er 
till att allt funkar med exempelvis budget, 
underhåll och planering. Det är ett spännan-

de uppdrag, tycker Anders, och något av en 
ny och annan värld han fått upptäcka. Det 
handlar mycket om att bära och förvalta en 
lång historia och samtidigt anpassa sig till 
nuet och ta beslut som är viktiga framöver. 

– Det är viktigt att bevara och ändå vara 
nyfiken på framtiden, menar Anders. Kyrkan 
är inte något som förändras snabbt eller hur 
som helst och förändring kan vara känsligt. 
Men oavsett så har kyrkan visat mig att alla 
är välkomna, vilken bakgrund man än har.

I uppdraget har Anders även uppskattat 
att han fått besöka alla församlingens kyrkor 
och mött många intressanta berättelser och 
människor.  

Anders Olsson
Intressen: Familjen och att resa

Favoritpsalm: Guds kärlek är  
som stranden (nr 289)

Vad gör dig glad? 
Min dotter gör mig glad. Och kärlek!

Vad gör dig upprörd? 
Orättvisor

Vad gör dig lugn? 
En bra ljudbok

NYFIKEN PÅ:  En förtroendevald

Alla kontaktuppgifter finns på sid 26-27
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Foto: Johannes Frandsen/Ikon

Körer för vuxna
CON BRIO GOSPEL
Måndagar kl 19.00-21.00  
Kyrkans gård-Lockörn
Gemenskap, glädje, härligt gung - kom loss 
med oss och sjung! En kör från 14 år och 
uppåt. Läs mer på: www.conbrio.se
Info & anmälan: C-M Malmesved

KYRKOKÖR
Tisdagar kl 18.00-20.00  
Otterstads församlingshem
Kom och dela gemenskap och glädje i  
att sjunga! Kören sjunger oftast vid de  
traditionella högtiderna i kyrkan.
Info & anmälan: C-M Malmesved

VÅGA SJUNGA-KÖR 
Tisdagar ojämna veckor kl 18.30-20.30 
Kyrkans gård-Lockörn 
En kör både för dig som är nybörjare och dig 
med körvana. En kör med härlig gemenskap. 
Vi medverkar i gudstjänster vid några tillfällen 
under året. Blir du glad av att sjunga –  
kom med!
Info & anmälan: AnnaCarin Johansson

IN CHORUS
Onsdagar kl 18.00-20.00  
Sunnersbergs kyrkskola
En blandad kör som mestadels sjunger  
i stämmor och medverkar med sång vid  
kyrkliga högtider. En liten kör med stor  
sångarglädje som gärna välkomnar nya  
medlemmar.
Info & anmälan: AnnaCarin Johansson

KYRKANS GÅRD - 
LOCKÖRN

KÖRER FÖR BARN
Ledare: Annette
Lillkör (födda 2019/2020) 
Tisdagar kl 16.30-17.00 
Glädjespridarna (åk f-2) 
Tisdagar kl 17.15-18.00  
Cantando (åk 3-6) 
Tisdagar kl 15.00-16.00 
(Drop-in med mellanmål  
från 14.30)

GRUPPER FÖR BARN
Ledare: Eva K & Linnéa
Miniorer (åk Fsk-1) 
Måndagar kl 14.30-16.30
Stor-miniorer (åk 2-3) 
Torsdagar kl 14.30-16.30  
Juniorer (åk 4-6) 
Tisdagar kl 14.30-16.30

För barn & 
föräldrar
Andakt, sång, fika & 
skapande

SUNNERSBERGS  
KYRKSKOLA

SMÅTT & GOTT 
Måndagar kl 9.30-11.30
Ledare: Eva K

OTTERSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM

ÖPPET HUS 
Torsdagar kl 9.00-11.30 
Ledare: Eva H K &  
Sophia Sahrin Granevik (präst)

För barn 

Eva  
Kaiberger 
Församlings- 
assistent 
070-858 70 03

Linnéa  
Smedman 
Församlings- 
assistent  
070-858 70 09

Annette  
Jacobsson 
Kantor  
070-858 70 01

Eva Hugos-
son Koinberg 
Församlings- 
pedagog  
070-858 70 06

Sandrika  
Nordlund  
Församlings- 
assistent  
070-850 64 90

Emil  
Persson 
Musiker 
073-806 65 43

Ledare för barn & unga

OTTERSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM

KÖRER FÖR BARN
Ledare: Emil
Lillkör (födda 2019/2020) 
Måndagar kl 12.30-13.00  
Sångfåglarna (åk f-3) 
Måndagar kl 13.30-14.15*

GRUPPER FÖR BARN
Ledare: Eva H K & Sandrika
Miniorer (åk Fsk-1) 
Torsdagar kl 13.00-15.30
Storminiorer (åk 2) 
Måndagar kl 13.00-15.30* 
Juniorer (åk 3-4) 
Tisdagar kl 14.30-16.30
Storjuniorer (åk 5-6) 
Onsdagar kl 14.30-16.30

KYRKANS GÅRD - 
LOCKÖRN

KÖR FÖR UNGA 
Ledare: Annette
Ungdomskör (åk 7+) 
Torsdagar kl 16.00-17.00 

GRUPP FÖR UNGA
Ledare: Eva K & Linnéa
Torsdax (åk 7-9) 
Torsdagar kl 17.00-19.00  
Öppen grupp,  
ingen anmälan

OTTERSTADS  
FÖRSAMLINGSHEM

GRUPP FÖR UNGA
Ledare: Eva H K & Sandrika
Onsdax (åk 7+) 
Onsdagar kl 16.00-18.30  
Öppen grupp,  
ingen anmälan

För unga

2120

Alla grupper startar vecka 37

*Sångfåglarna och Stor- 
miniorer går bra att kombinera
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Välkommen 
att fira  
gudstjänst
Varje söndag firas mässa (gudstjänst med 
nattvard) på Kyrkans gård-Lockörn och  
senare firas kvällsmässa eller kvällsguds-
tjänst i någon annan av våra kyrkor eller 
församlingshem. Ibland kan det variera 
eller ändras. Det mest aktuella programmet 
hittar du alltid på svenskakyrkan.se/ 
sunnersberg

1 SEPTEMBER
14:e söndagen efter trefaldighet
Enheten i Kristus

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa med Söndax, Richard Burén 
Sunnersbergs kyrka 
18.00 Kvällsmässa, Richard Burén 
Kollekt: Kyrkornas världsråd

3 SEPTEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

8 SEPTEMBER
15:e söndagen efter trefaldighet
Ett är nödvändigt

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén 
Rackeby kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

15 SEPTEMBER
16:e söndagen efter trefaldighet
Döden och livet

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik 
Otterstads kyrka 
18.00 Musikgudstjänst Namnet Jesus  
Kyrkokörens herrar, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska soldathemsförbundet

17 SEPTEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

22 SEPTEMBER
17:e söndagen efter trefaldighet
Rik inför Gud

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén 
Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén 
Kollekt: Act Svenska kyrkan

29 SEPTEMBER
Den helige Mikaels dag
Änglarna

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson 
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

1 OKTOBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

6 OKTOBER
19:e söndagen efter trefaldighet
Trons kraft

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa med Söndax, S Sahrin Granevik 
Skalunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Föreningen för juridisk rådgivning i 
asyl- och flyktingfrågor i Västsverige

13 OKTOBER
Tacksägelsedagen
Lovsång

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson 
Strö kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Sveriges kyrkosångsförbund

15 OKTOBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

20 OKTOBER
21:a söndagen efter trefaldighet
Samhällsansvar

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Richard Burén 
Rackeby kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Richard Burén 
Kollekt: Asylrättscentrum

27 OKTOBER
22:a söndagen efter trefaldighet
Frälsningen

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik 
Gösslunda kyrka 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandet

29 OKTOBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

2 NOVEMBER
Alla helgons dag, Lördag
Helgonen

Rackeby kyrka 
18.00 Musik i Allhelgonatid, kören In Chorus, 
Richard Burén 
Kollekt: Svenska kyrkan i utlandetOVEMBER

3 NOVEMBER 
Alla själars dag/Sön efter Alla helgons dag
Vårt evighetshopp

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa med Söndax, Richard Burén 
Sunnersbergs kyrka 
16.00 Minnesgudstjänst med ljuständning  
för avlidna. Kyrkokören, Sophia Sahrin Granevik 
Otterstads kyrka 
18.00 Minnesgudstjänst med ljuständning  
för avlidna. Kyrkokören, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Bukobahjälpen

10 NOVEMBER
24:e söndagen efter trefaldighet
Den yttersta tiden

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson 
Kyrkskolan Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Skara stiftshistoriska sällskap & 
Svenska Kyrkans Unga
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bokadop.nu
Kolla kyrkor i Lidköpingstrakten och  
doptider i lugn och ro hemma.  
Preliminärboka så hör vi av oss.

Dop- 
dags?
Både barn, unga & vuxna  
kan döpas! Ett dop behöver inte  
vara krångligt, stort eller dyrt! Kyrka, 
präst och musiker kostar inget. Du kan 
gratis låna dopklänning samt lokal om ni 
vill samlas efteråt. 

Alla som döps får en 
dopdroppe i glas som 
hängs i kyrkan och 
får hämtas i samband 
med en dopfest.

Kollekter
Vid församlings- 
kollekter stöder  
Sunnersbergs  
församling följande tre 
ändamål: Beroende på omständigheter i vår 

omvärld kan kollekten vissa gånger 
komma att ändras.

Swish
Kollekt: 123-601 33 79 
Fika: 123-155 73 13

Vi tar även emot kontanter

Tidigare har församlingen tagit upp kollekt 
till nedanstående tre lokala ändamål. Nu-
mera ges en gåva till dessa, men givetsvis 
kan du själv ge ett extra bidrag:  
Hospice Gabriel: Bankgiro: 401-3868
Sociala kassan (Lidköping):  
Swish: 123 155 64 06, bankgiro: 550-9716 
Hela Människan: Bankgiro: 5876-7641

Act Svenska kyrkan 
Swish: 900 12 23 
Bankgiro: 900-1223  
PlusGiro: 90 01 22-3
Svenska kyrkan i utlandet  
Swish: 901 60 31
Bukobahjälpen 
Bankgiro: 5405-3723

12 NOVEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

17 NOVEMBER
Söndagen före domssöndagen
Vaksamhet och väntan

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Sophia Sahrin Granevik 
Otterstads församlingshem 
18.00 Kvällsgudstjänst, Sophia Sahrin Granevik 
Kollekt: Act Svenska kyrkan24 NOVEMBER

24 NOVEMBER
Domssöndagen
Kristi Återkomst

Kyrkans gård-Lockörn 
10.00 Mässa, Monica Göransson 
Kyrkskolan Sunnersberg 
18.00 Kvällsgudstjänst, Monica Göransson 
Kollekt: Bukobahjälpen

26 NOVEMBER
Tisdag

Kyrkans gård-Lockörn 
19.30 Mässa i Taizéanda, Richard Burén

Musik och engagemang
Välkommen till tre musikcaféer under  
hösten. Det bjuds fika och härlig körsång 
och insamling görs till särskilda ändamål.

Lördag 5 oktober kl 18.00 
Kyrkans gård-Lockörn 
Musik: Våga sjunga-kören under ledning  
av AnnaCarin Johansson  
Präst: Sophia Sahrin Granevik 
Insamling: Bukobahjälpen

Söndag 27 oktober kl 15.00 
Otterstads församlingshem 
Musik: Otterstads kyrkokör under ledning  
av Carl-Magnus Malmesved  
Präst: Sophia Sahrin Granevik 
Insamling: Svenska kyrkan iutlandet

Söndag 17 november kl 16.00 
Kyrkans gård-Lockörn 
Musik: Ungdomskören och Cantando  
under ledning av Anette Jacobsson  
Präst: Sophia Sahrin Granevik 
Insamling: Act Svenska kyrkan

Församlingens kyrkor: Kyrkans gård-Lockörn, Rackeby kyrka, S:ta Marie kapell, Sunnersbergs kyrka,  
Strö kyrka, Skalunda kyrka, Otterstads kyrka och Gösslunda kyrka
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ANDAKTER PÅ TOLSJÖHEMMET
Fredagar kl 14.30

13 & 27 sept, 11 & 25 okt, 8 & 22 nov

RADIOANDAKTER
Torsdagar & fredagar

På radio Lidköping, 93,8 MHZ, kan man 
varje torsdag och fredag lyssna till en 
andakt som leds av någon från Svenska 
kyrkan. Programmet sänds kl 05.45, 06.15, 
06.45, 7.15, 07.40 samt 22.30.
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Kontakt & personal
0510-48 40 80  
Kansliet är öppet helgfria vardagar 10.00-12.00 
sunnersberg@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sunnersberg 
Gamla Läckövägen 43, 531 55 Lidköping

  PRÄSTER
Monica Göransson, kyrkoherde 
070-858 70 08 
monica.goransson@svenskakyrkan.se

Richard Burén, komminister 
070-820 38 81 
richard.buren@svenskakyrkan.se

Sophia Sahrin Granevik, komminister 
070-820 38 80 
sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se

  DIAKONER
Ingrid Åberg, diakon 
070-820 38 82 
ingrid.aberg@svenskakyrkan.se

Karin Berg, diakon 
070-858 70 02 
karin.berg@svenskakyrkan.se

  FÖRSAMLINGSKANSLI
Rakel Oscarsson, kanslist 
070-820 38 89 
rakel.oscarsson@svenskakyrkan.se

Lena Johansson, kamrer  
0510-48 40 93 
lena.i.johansson@svenskakyrkan.se

Rebecka Appelfeldt, kommunikatör  
070-858 70 05 
rebecka.appelfeldt@svenskakyrkan.se

  KÖR & MUSIK
Carl-Magnus Malmesved, kantor 
070-858 70 00 
carl-magnus.malmesved@svenskakyrkan.se

Annette Jacobsson, kantor 
070-858 70 01 
annette.jacobsson@svenskakyrkan.se

AnnaCarin Johansson, organist 
070-858 70 04 
annacarin.johansson@svenskakyrkan.se

Emil Persson, musiker (vik) 
073-806 65 43 
emil.persson@svenskakyrkan.se

  BARN & UNGDOM
Eva Hugosson Koinberg, församlingspedagog 
070-858 70 06 
eva.hugosson.koinberg@svenskakyrkan.se

Eva Kaiberger, församlingsassistent  
070-858 70 03 
eva.kaiberger@svenskakyrkan.se

Sandrika Nordlund, församlingsassistent 
070-850 64 90 
sandrika.nordlund@svenskakyrkan.se

Linnéa Smedman, församlingsassistent 
070-858 70 09 
linnea.smedman@svenskakyrkan.se

  FÖRSKOLAN PÄRLAN
0510-48 40 90

Cecilia Ström, rektor 
cecilia.strom@svenskakyrkan.se

Kristina Bertilsson, förskollärare 
kristina.bertilsson@svenskakyrkan.se

Maria Enander, barnskötare 
maria.enander@svenskakyrkan.se

Susanne Salomonsson, lärare 
susanne.salomonsson@svenskakyrkan.se

Marie Sirén Persson, förskollärare 
marie.sirenpersson@svenskakyrkan.se

Frida Svensson, förskollärare (föräldraledig) 
frida.svensson@svenskakyrkan.se

Angelica Borenfors, förskollärare (vik) 
angelica.borenfors@svenskakyrkan.se

Paulina Johansson, kock 
paulina.a.johansson@svenskakyrkan.se

  VAKTMÄSTARE - LOKALVÅRDARE/VÄRD 
Johan Larsson, fastighetschef 
johan.g.larsson@svenskakyrkan.se

Stina Tibell, kyrkogårdschef 
även Skalunda kyrka och kyrkogård 
070-820 38 87 
stina.tibell@svenskakyrkan.se

Magdalena Götesjö, lokalvårdare/värd 
Kyrkans gård-Lockörn inre och Sunnersbergs kyrkskola  
070-820 38 88 
magdalena.gotesjo@svenskakyrkan.se

Anders Berg, vaktmästare 
Otterstads kyrkogård  
070-820 38 83  
anders.berg@svenskakyrkan.se 

Matilda Magnusson, vaktmästare 
Otterstads kyrka & församlingshem samt  
S:ta Marie kapell & kyrkogård 
070-820 38 84 
matilda.magnusson@svenskakyrkan.se

Jocke Smedman, vaktmästare 
Sunnersbergs kyrka och kyrkogård  
070-820 38 85  
joackim.smedman@svenskakyrkan.se

Towa Svensson, vaktmästare 
Gösslunda kyrka och kyrkogård   
070-820 38 86 
towa.svensson@svenskakyrkan.se

PERSONALNYTT
Nu är Johan Larsson 
anställd som fastighets-
chef och Stina Tibell som 
kyrkogårdschef. De har 
tidigare haft dessa upp-
gifter i församlingen men 
har nu fått fasta tjänster. 
Vi är glada och tacksam-
ma för detta.

Varmt välkommen säger 
vi till Angelica Boren-
fors (bild nedan), som 
börjar som förskollärare 
på förskolan Pärlan som 
vikarie för Frida Svensson. 
Där har även Susanne 
Salomonsson och Marie 
Sirén Persson nu fått 
tillsvidaretjänster.

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkofullmäktiges  
ordförande: Hanna  
Hjalmarsson Bohrén,  
070-842 39 07

Kyrkorådets ordförande:  
Inger Jonsson,  
070-395 85 64

epost: sunnersberg@
svenskakyrkan.se 

Facebook: /sunnersbergsforsamling 
Instagram: @svenskakyrkansunnersberg
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Nytt!



LIVSSTEGEN  I  SUNNERSBERGS  FÖRSAMLING

VILL DU GÅ LIVSSTEGEN?

Välkommen på introduktionsmöte onsdag 11 september 18.30 på Kyrkans gård - Lockörn 

Anmälan till livsstegsgruppen:
Karin Berg, 070-858 70 02 karin.berg@svenskakyrkan.se 
Sophia Sahrin Granevik, 070-820 38 80 sophia.sahrin.granevik@svenskakyrkan.se

Läs mer på svenskakyrkan.se/sunnersberg/livsstegen  
eller livsstegen.se

Under hösten 2024 startar en  
livsstegsgrupp i församlingen. 
Samtliga träffar äger rum på  
Kyrkans gård - Lockörn på Gamla 
Läckövägen 43.

FÖRELÄSNING

Olle Carlsson, som har skrivit boken  
”Livsstegen – 12 steg till inre hälsa” har i 
augusti hållit en föreläsning på Kyrkans gård-
Lockörn om dessa 12 Livssteg; Från maktlös-
het till medkänsla.
• Om hur vi aldrig får ge upp hoppet  
 och att hjälpen finns närmare än vi tror.
• Om att ett stödjande grupp- 
 sammanhang kan förändra livet.
• Om vikten av att våga sträcka ut  
 handen och be om hjälp.

SJÄLVHJÄLPSGRUPPER

En livsstegsgrupp består av ca 10 deltagare 
och två ledare som möts under tolv veckor. 
Varje träff är 90 minuter lång och samtalet 
kretsar kring tolv existentiella steg. Livs-
stegsgruppen i Sunnersbergs församling 
startar onsdag 18 september och träffas 
varje onsdag i tolv veckor framåt.
Start: onsdag 18 september
Tid: 18:30-20:00

INTRODUKTIONSMÖTE

I början av höstterminen hålls ett öppet in-
troduktionsmöte för alla som vill gå Livsste-
gen i höst eller är nyfikna och vill veta mer 
om Livsstegen.
Datum: onsdag 11 september
Tid: 18:30


